
                                                                                                            UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINE             N.     257                   DEL  23.9.2011 
 
OGGETTO: Proroga Servizio trasporto scolastico e assistenza per l’autonomia e comunicazione  

          all’alunna disabile X.X.– Impegno spesa per il periodo 23 settembre/22 ottobre 2011. 
 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO: 
 CHE con Ordinanza n. 514/2008 del 5.5.2008, ai sensi dell’ex art. 700 c.p.c., il Tribunale di 
Modica ha ordinato a questo Comune di provvedere al servizio di trasporto ed assistenza per 20 ore 
settimanali all’alunna disabile X.X.; 
 CHE, a seguito di tale ordinanza, e fino all’anno scolastico 2010/2011, il predetto servizio è 
stato affidato alla Coop. Sociale CO.P.A.S.S. a.r.l. di Scicli con le modalità e le motivazioni di cui 
alla Convenzione approvata con determina del Capo Settore n. 190 del 20.9.2008; 
 CHE con nota prot. n. 23697 del 13.09.2011 la signora xxx e ha richiesto l’attivazione del 
servizio di trasporto e assistenza all’autonomia e alla comunicazione per la figlia disabile X X 
anche per l’anno scolastico 2011/2012; 
 CONSIDERATO che è in itinere la predisposizione della procedura negoziale per 
l’affidamento del servizio di aiuto igienico sanitario, previsto nell’ambito del Piano di Zona del 
Distretto socio sanitario n. 45 triennio 2010-2012, I° annualità; 
 CHE nelle more della definizione della suddetta procedura di affidamento, occorre mantenere 
e garantire il servizio all’alunna disabile X.X. in attuazione dell’ordinanza ex art. 700 c.p.c. del 
Tribunale di Modica; 
 CHE la Coop. CO.P.A.S.S. di Scicli, con nota prot. n. 99 del 22.09.2011, quale soggetto che 
ha fino ad oggi gestito il servizio, ha manifestato la disponibilità a proseguire il servizio per mesi 
uno e per un costo di € 2.118,00 oltre IVA al 4%; 
 CHE la famiglia ha manifestato piena soddisfazione per il servizio già reso alla minore; 
 RITENUTO pertanto opportuno, oltrechè necessario, provvedere alla proroga 
dell’affidamento del servizio de quo per l’alunna disabile X.X., per il periodo di mesi uno, 
rinnovabile eventualmente alla scadenza , decorrenti dal 23 settembre c.a., ed impegnare la somma 
presuntivamente occorrente di € 2.202,72, Iva inclusa, all’intervento 1.10.04.03 cap. 83 del bilancio 
2011; 
 VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
 VISTE le determine sindacali n. 15 del 30.6.2011 e n. 18 del 31.8.2011 di conferimento 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

 
1. DI PROROGARE l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e assistenza per 

l’autonomia e comunicazione all’alunna disabile X.X., in ottemperanza all’Ordinanza ex art. 
700 c.p.c., del Tribunale di Modica, per il periodo di mesi uno, rinnovabile eventualmente 



alla scadenza, con decorrenza dal 23 settembre 2011, alla Coop. Sociale CO.P.A.S.S. a.r.l. di 
Scicli quale soggetto professionalmente valido e affidabile;  

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva presuntivamente occorrente di € 2.202,72, 
comprensiva di Iva al 4%, per il periodo di mesi uno, con decorrenza dal 23 settembre 2011, 
imputandola all’Intervento 1.10.04.03 cap. 83 del bilancio 2011; 

3. Di dare atto che il servizio di che trattasi sarà espletato con le stesse modalità previste dalla 
convenzione approvata con determina n. 190 del 20.9.2008 e stipulata in data 22.9.2008 che 
qui ad ogni effetto si richiama; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO                        IL CAPO SETTORE  
              (Ins. Giovanna Aprile)                                            ( Dott.ssa Valeria Drago ) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

MANDATO N. _________ 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 
 
 


